
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

П Р И К А З

г. Краснодар

О подведении итогов муниципального конкурса «Лучший блогер - 2011»

На основании приказа департамента образования администрации муни­
ципального образования город Краснодар от 12.09.2011 № 356-у «О проведении 
муниципального конкурса «Лучший блогер - 2011» был проведён муниципаль­
ный конкурс «Лучший блогер - 2011», в котором приняли участие 71 педагог из 
46 образовательных учреждений. На основании решения конкурсной комиссии 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение конкурсной комиссии муниципального конкурса 
«Лучший блогер - 2011» (далее -  конкурс) (приложение № 1).

2. Наградить победителей конкурса почётными грамотами.
3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить 

педагогов, призёров и участников конкурса.
4. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:
4.1. Изучить материалы справки по итогам конкурса «Лучший блогер - 

2011» (приложение № 2).
4.2. Развивать практику использования блогов педагогических 

работников в образовательных целях.
4.3. Отразить на сайте образовательного учреждения информацию об 

итогах конкурса.
5. Муниципальному казённому учреждению муниципального 

образования город Краснодар «Краснодарский методический центр 
информационно-коммуникационных технологий «Старт» (Дьяченко) отразить 
информацию о победителях конкурса на сайте департамента образования.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора департамента И.А.Алферову.

Директор департамента И.М.Г амзаев



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу департамента образования 
от « » 2011 №

СПРАВКА
по итогам муниципального конкурса «Лучший блогер-2011»

Согласно приказу департамента образования администрации муници­
пального образования город Краснодар от 12.09.2011 № 356-у «О проведении 
муниципального конкурса «Лучший блогер -  2011» проведён муниципальный 
конкурс «Лучший блогер -  2011» (далее -  конкурс), в котором приняли участие 
педагогические работники образовательных учреждений муниципального обра­
зования город Краснодара.

Цель конкурса -  распространение инновационного педагогического опы­
та среди педагогических работников образовательных учреждений муници­
пального образования город Краснодар и формирование единого информаци­
онного пространства города Краснодара в системе образования.

На участие в конкурсе подали заявки 71 педагог из 46 образовательных 
учреждений г. Краснодара:

ЗВО: МБОУ СОШ №№ 5, 19, 29, 89; МБОУ гимназия № 23, 33, 87; 
МДОУ д/с №№ 39, 230.

КВО: МБОУ СОШ №№ 24, 58, 61, 70; МБОУ гимназия № 69; ЧОУ гим­
назия «Эрудит»; ГБС(К) ОУ школа-интернат I-II вида; МДОУ д/с № 3, 79, 184.

ПВО: МБОУ СОШ №№ 1, 50, 65, 71, 75, 93, 96; МБОУ гимназия №№18, 
72; МДОУ д/с №43, 123.

ЦВО: МБОУ СОШ № 2, 30, 34, 43; МОУ лицей № 48; МОУ гимназии 
№ 3, 92; МОУ Начальная школа - детский сад № 72; МДОУ д/с № 5, 7, 24, 41, 
68, 116, 126, 129.

Не были допущены к рассмотрению комиссией работы 32 участников как
не соответствующие т ребованиям конкурса:

Ф.И.О. Должность ОУ Причина снятия
Алексеева Елена Алек­
сандровна

Инструктор физ. 
культуры

МДОУ Детский сад 
№24

Блог не ведётся

Ахтырцева Екатерина 
Николаевна

Педагог-психолог МДОУ Детский сад 
№ 7

Блог не ведётся

Богородцева Г алина 
Васильевна

Педагог-психолог МОУ СОШ № 89 Блог не ведётся

Бочкарёва Наталья Ва­
сильевна

Педагог-психолог МДОУ Детский сад 
№ 230

Блог не ведётся

Воробкал Галина Алек­
сандровна

Педагог дополни­
тельного образова­
ния

ГБС(К)ОУ школа- 
интернат I-II вида

Блог не ведётся

Вековишина Инна Ива­
новна

Учитель начальных 
классов

МОУ СОШ № 2 Блог не ведётся

Гарькушина Ирина 
Леонидовна

Учитель физики МОУ СОШ № 89 Блог не ведётся

http://psyholog-again.blogspot.com/
http://psyholog-again.blogspot.com/
http://bogorodceva.blogspot.com/
http://bogorodceva.blogspot.com/
http://wdtnbr.blogspot.com/
http://wdtnbr.blogspot.com/
http://dety-tvorchestvo.blogspot.com/
http://dety-tvorchestvo.blogspot.com/
http://druznoveselo.blogspot.com/
http://druznoveselo.blogspot.com/
http://road-to-fisika.blogspot.com/
http://road-to-fisika.blogspot.com/


Долина Виктория Вик­
торовна

Учитель информати­
ки

МБОУ СОШ № 5 Не был представ­
лен адрес блога

Егурова Анна Влади­
мировна

Учитель-логопед МДОУ Детский сад 
№79

Блог не ведется с 
06.09.2011.

Зыбарева Наталья Ива­
новна

Учитель русского 
языка и литературы

МОУ гимназия №87 Блог не ведётся

Исаева Наталья Алек­
сеевна

Зам. директора МДОУ Детский сад 
№123

Блог не ведётся

Карандина Мария Ва­
лерьевна

Воспитатель МДОУ Детский сад 
№ 24

Блог не ведётся

Кислицина Светлана 
Сергеевна

Педагог-психолог МДОУ Детский сад 
№ 129

Блог не ведётся

Козицкий Андрей 
Юрьевич

Учитель иностран­
ного языка и 
зам.директора по 
УВР

МБОУ СОШ №70 Представлен на 
конкурс сайт. На 
сайте блог отсут­
ствует.

Кулик Инна Араратов­
на

Учитель начальных 
классов

МБОУ лицей № 48 Представлен сайт. 
На сайте блог от­
сутствует

Лисун Галина Валенти­
новна

Учитель начальных 
классов

МБОУ лицей № 48 Представлен на 
конкурс сайт. 
Блог на сайте не 
ведётся

Мельникова Виолетта 
Юрьевна

Воспитатель МДОУ Детский сад 
№ 126

Блог не ведётся

Молчанова Елена Сер­
геевна

Учитель начальных 
классов

МОУ СОШ №34 Блог не ведётся

Мелихова Наталья 
Александровна

Воспитатель МДОУ Детский сад 
№ 24

Блог не ведётся

Мовсесян Марина Ми­
хайловна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 34 Блог не ведётся

Николаева Ольга Ми­
хайловна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 34 Не был представ­
лен адрес блога.

Орлова Елена Сергеев­
на

Учитель математики 
и информатики

МБОУ СОШ №30 Блог не ведётся

Савельева Дарья Нико­
лаевна

Учитель информа­
тики

МБОУ СОШ № 19 Блог не ведётся

Самоходкина Людмила 
Григорьевна

Зам. заведующего МБОУ гимназия № 33 Блог не ведётся

Смульская Елена Вале­
рьевна

Воспитатель МДОУ Детский сад 
№ 24

Блог не ведётся

Суханова Анна Юрьев­
на

Воспитатель МДОУ Детский сад 
№ 3

Блог не ведётся

Тасуева Марина Ива­
новна

МДОУ Детский сад 
№ 24

Не был представ­
лен адрес блога

Тищенко Татьяна 
Александровна

Учитель обслужи­
вающего труда

МОУ СОШ № 89 Не был представ­
лен адрес блога

Федосеева Наталья Бо­
рисовна

Учитель начальных 
классов

МОУ лицей № 48 Представлен на 
конкурс сайт 
Блог на сайте не 
ведётся

http://logocvetik22.blogspot.com/
http://logocvetik22.blogspot.com/
http://www.moyecsperiment.blogspot.com/
http://www.moyecsperiment.blogspot.com/
http://isnatgl.blogspot.com/
http://isnatgl.blogspot.com/
http://sad24krasnodar.blogspot.com/
http://sad24krasnodar.blogspot.com/
http://skaskiopsichologe.blogspot.com/
http://skaskiopsichologe.blogspot.com/
http://kozickiy.net/
http://kozickiy.net/
http://coolklass.ucoz.ru/
http://coolklass.ucoz.ru/
https://sites.google.com/site/malenkiepifagorikilicea48
https://sites.google.com/site/malenkiepifagorikilicea48
http://guest-detsad.blogspot.com/
http://guest-detsad.blogspot.com/
http://molchanovaelenasergeevna.blogspot.com/
http://molchanovaelenasergeevna.blogspot.com/
http://melihova42.blogspot.com/
http://melihova42.blogspot.com/
http://movsesyan85.blogspot.com/
http://movsesyan85.blogspot.com/
http://profi-ori.blogspot.com/
http://profi-ori.blogspot.com/
http://informic.blog2x2.ru/
http://informic.blog2x2.ru/
http://vzroslimodetiah.blogspot.com/
http://vzroslimodetiah.blogspot.com/
http://wospetanue.blogspot.com/
http://wospetanue.blogspot.com/
http://my-detjam.blogspot.com/
http://my-detjam.blogspot.com/
http://classfriends.ucoz.ru/
http://classfriends.ucoz.ru/


Чикиндина Марьяна 
Петровна

Учитель начальных 
классов

МДОУ Детский сад 
№ 123

Блог не ведётся

Шведова Ольга Георги­
евна

Завхоз МДОУ Детский сад 
№ 68

Блог не ведётся

Шевченко Андрей Вла­
димирович

Заместитель дирек­
тора по УВР

МОУ СОШ № 71 Блог не ведётся

Комиссия приняла к рассмотрению работы 39 участников и провела 
оценку по следующим критериям: техническая реализация, дизайн, информа­
ция о себе, ориентир на адресную аудиторию блога, качество размещенных ма­
териалов, наличие дополнительных материалов, наличие мультимедиа, перио­
дичность ведения блога, организованная обратная связь, грамотность.

При подведении итогов места распределились следующим образом:

ФИО ОУ Должность Баллов
набрано

Место

Казанцева Лилия Пав­
ловна

МБОУ гимназия № 18 Учитель географии 87 I

Камерная Марина 
Алексеевна

МБОУ СОШ № 61 Учитель начальных 
классов и ОПК 82 II

Мусаева Сажие Сеи- 
товна

МБОУ СОШ № 75 Заведующая биб­
лиотекой 79 III

Продан Владимир Бо­
рисович

МБОУ СОШ № 96 Учитель физкуль­
туры 78

Сафонова Ольга Алек­
сандровна

МБОУ гимназия № 33 Учитель русского 
языка и литературы 78

Камынина Анна Ми­
хайловна

МБОУ гимназия № 87 Учитель русского 
языка и литературы 76

Буланова Людмила Бо­
рисовна

МДОУ Детский сад 
комбинированного 

вида № 184

Учитель-логопед
75

Минченко Татьяна 
Юрьевна

МБОУ гимназия № 92 Учитель математи­
ки 75

Фисенко Нина Виталь­
евна

МДОУ Детский сад 
№ 123

Воспитатель 73

Беляева Татьяна Ива­
новна

МДОУ Детский сад 
№ 116

Заместитель заве­
дующего по ВМР 71

Моренец Александр 
Сергеевич

МБОУ СОШ № 24 Заместитель дирек­
тора по УВР 69

Письменская Ирина 
Александровна

МДОУ Детский сад 
комбинированного 
вида № 43

Воспитатель
69

Даутова Лариса Леони­
довна

МБОУ СОШ № 89 Учитель начальных 
классов 68

Куликова Маргарита 
Валерьевна

МБОУ гимназии № 3 Учитель информа­
тики 65

Кузьмина Алёна Вик­
торовна

МДОУ Детский сад 
№ 39

Старший воспита­
тель 64

Звездина Лариса Ген­
надьевна

МБОУ СОШ № 96 Социальный педа­
гог 63

Ковтун Галина Влади­
мировна

МБОУ лицей № 48 Учитель русского 
языка и литературы 62

http://veseliiklas.blogspot.com/
http://veseliiklas.blogspot.com/
http://tsokur16.blogspot.com/
http://tsokur16.blogspot.com/
http://sewkub.livejournal.com/
http://sewkub.livejournal.com/


Якимцева Оксана Евге­
ньевна

МБОУ гимназия № 18 Учитель математи­
ки 62

Ломакина Марина Ев­
геньевна

МДОУ Детский сад 
комбинированного 
вида № 5

Учитель-логопед
61

Пилилян Наталья Юрь­
евна

ЧОУ гимназия «Эру­
дит»

Учитель географии 61

Данилов Антон Алек­
сандрович

МБОУ СОШ № 58 Учитель истории и 
ОБЖ 59

Малышева Татьяна Вя­
чеславовна

МБОУ гимназия № 87 Учитель русского 
языка и литературы 59

Соколова Ирина Вик­
торовна

МБОУ СОШ № 93 Учитель информа­
тики 57

Шмеляк Юлия Алек­
сандровна

МБОУ СОШ № 89 Социальный педа­
гог 57

Карнажитская Людмила 
Александровна

МБОУ СОШ № 43 Учитель химии 56

Мухина Марина Юрь­
евна

МБОУ гимназия № 87 Учитель начальных 
классов 54

Образцова Елена Васи­
льевна

МОУ Начальная шко­
ла -
детский сад № 72

Учитель-
дефектолог 54

Гончарова Анна Анато­
льевна

МБОУ гимназия № 69 Учитель начальных 
классов 53

Сорока Наталья Влади­
мировна

МБОУ гимназия № 72 Учитель информа­
тики 49

Брунь Марина Влади­
мировна

МБОУ СОШ № 50 Учитель начальных 
классов 48

Умикашвили Жанна 
Валерьевна

МБОУ СОШ № 65 Заместитель дирек­
тора по УМР 48

Войтенко Ольга Генна­
дьевна

МБОУ СОШ № 19 Учитель русского 
языка и литературы 46

Аксёнова Наталья 
Юрьевна

МБОУ гимназия № 87 Учитель начальных 
классов 43

Замараева Светлана 
Анатольевна

МДОУ Детский сад 
№ 41

Старший воспита­
тель 43

Прынь Елена Ивановна МБОУ гимназия № 23 Учитель начальных 
классов 38

Сухорукова Татьяна 
Александровна

МБОУ СОШ № 1 Директор 38

Москаленко Екатерина 
Григорьевна

МБОУ СОШ № 1 Учитель начальных 
классов 37

Ефремова Елена Серге­
евна

МДОУ Детский сад 
№230

Воспитатель 36

Белова Алина МБОУ СОШ № 29 Учитель математи­
ки и информатики 34

Предложения:
1. Наградить почетными грамотами участников, занявших по результатам 

конкурса призовые места.



2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений по­
ощрить педагогов, призеров и участников конкурса.

3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений пропа­
гандировать материалы участников конкурса, мотивировать педагогов образо­
вательных учреждений использовать информационные технологии в образова­
тельном процессе.

Начальник отдела
общего образования департамента Т.А.Петрова


